EDITAL N.º 252/2016

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a relação dos candidatos aprovados e
classificados no Edital nº 121/2016, de 10 de maio de 2016, publicado no Diário
Oficial da União nº 89, seção 3, págs. 35 a 37, de 11 de maio de 2016, relativa à
realização de Seleção Simplificada de Provas e Títulos, destinada a selecionar
candidatos para o cargo de Professor Substituto, conforme disposto na Lei nº
8.745/93, conforme especificações abaixo, na forma da legislação vigente,

Campus
Área de

Conhecimento

Classe/
Regime de
Trabalho

Processo Nº Candidatos Homologados
Pontuação

Final

Dom
Pedrito

Química
Professor

Substituto/20h
23100.001425/

2016-89

1º Tamíris Bauer Grimaldi 11,46

2º Laís Frantz de Faria 11,00

3º Rayane Bueno Goularte  10,78

4º Carla Ferreira Silveira 8,67

Divulga também a lista de homologados para reserva de vagas aos candidatos
negros, de acordo com a Lei nº 12.990/2014 e nos termos do subitem 5.2 do Edital
nº 121/2016:

Candidatos Homologados pela
Lista de Reserva de Vagas aos

Candidatos Negros

Área de
Conhecimento

Campus Processo nº
Pontuação

Final

1º Carla Ferreira Silveira Química  Dom Pedrito 23100.001425/2016-89 8,67

Torna público, ainda, que não houve aprovados pela lista de reserva de vagas às
pessoas com deficiência.

Bagé, 09 de setembro de 2016.

                                         Marco Antonio Fontoura Hansen
                                                   Reitor